
Regulated by the Central Bank of Armenia 
License 0025 

1 

«ԻՆՎԻԱ ԻՆՎԵՍԹՄԵՆԹՍ» ՓԲԸ-Ի  ԳՈՐԾԱԴԻՐ ՏՆՕՐԵՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԹԻՎ 25-21 

«ԻՆՎԻԱ ԻՆՎԵՍԹՄԵՆԹՍ» ՓԲԸ-ԻԿՈՂՄԻՑ ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ  
ԲՐՈՔԵՐԱՅԻՆ ԵՎ ՊԱՀԱՌՈՒԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՍԱԿԱԳՆԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

26․09.2025թ․ 

Ղեկավարվելով «Ինվիա Ինվեսթմենթս» ՓԲԸ (այսուհետ՝ «Ընկերություն») կանոնադրության 11.26  կետով՝ 
ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ․  

1. Հաստատել «Ինվիա Ինվեսթմենթս» ՓԲԸ-ի կողմից առևտրային հարթակի միջոցով ITS բորսայում
մատուցվող բրոքերային և պահառուական ծառայությունների սակագները՝ համաձայն Հավելված 1-
ի։

2. Սույն որոշման ընդունման պահից մեկ աշխատանքային օրվա ընթացքում կազմակերպել
շահագրգիռ բոլոր հաճախորդների ծանուցումը, ինչպես նաև սույն որոշման հրապարակումը
ընկերության պաշտոնական կայքում:

3. Սահմանել, որ 17.10.2025 թվականից ուժը կորցրած է ճանաչվում 06.05.2025թ-ի N25-11  որոշմամբ
հաստատված «Ինվիա Ինվեսթմենթս» ՓԲԸ-ի կողմից ITS առևտրային հարթակի միջոցով 
մատուցվող բրոքերային և դեպոզիտար ծառայությունների սակագները:

4. Սահմանել, որ սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 17.10.2025 թվականից։

«Ինվիա Ինվեսթմենթս» ՓԲԸ 
Գործադիր տնօրեն 

Անահիտ Շաքարյան 



Regulated by the Central Bank of Armenia  
License 0025  

2 
 

Հավելված 1  
26.09.2025թ-ի թիվ 25-21 որոշման  

  
ITS բորսայում բրոքերային և պահառուական ծառայությունների մատուցման սակագներ և 

պայմաններ 
 

Բրոքերային միջնորդավճարներ (բաժնետոմսեր)* 

Հիմնական ITS բորսայի միջնորդավճար + 0,0905% գործարքի ծավալից + $0.0025 
յուրաքանչյուր բաժնետոմսի համար։ Նվազագույնը՝ $0,25. 

Առաջադեմ 
 

ITS բորսայի միջնորդավճար + 0,0505% գործարքի ծավալից + $0,0025 
յուրաքանչյուր բաժնետոմսի համար. Նվազագույնը՝ $0,25. (բաժանորդային 
վճար $110/ամսական) 

Պրոֆեսիոնալ 
 

ITS բորսայի միջնորդավճար + 0,0325% գործարքի ծավալից + $0,0025 
յուրաքանչյուր բաժնետոմսի համար. Նվազագույնը՝ $0,25. (բաժանորդային 
վճար $350/ամսական) 

Պրոֆեսիոնալ + 
(առաջարկվող 
շրջանառություն՝ 
սկսած 
$7 000 000/ամսական) 

ITS բորսայի միջնորդավճար + 0,0305% գործարքի ծավալից. Նվազագույնը՝ 
$0,01. (բաժանորդային վճար $150/ ամսական) 

Թրեյդեր 
(առաջարկվող 
շրջանառություն՝ 
սկսած $15 000 000 
/ամսական) 

ITS բորսայի միջնորդավճար + 0,0255% գործարքի ծավալից.  

Թրեյդեր + 
(առաջարկվող 
շրջանառություն՝ 
սկսած $30 000 000 в 
/ամսական) 

ITS բորսայի միջնորդավճար + 0,0205% գործարքի ծավալից. 

* Սակագների փոփոխությունն ուժի մեջ են մտնում յուրաքանչյուր ամսվա 1-ից։  

Բորսայի միջնորդավճար՝ բաժնետոմսի գինը > $30 = 0.0095%, բաժնետոմսի գինը 10-$30 = 0.015%, 
բաժնետոմսի գինը < $10 = 0.030% 

Պահառուական միջնորդավճարներ 

Բաժնետոմսեր Բաժնետոմսի միջին ամսական գին*բաժնետոմսերի քանակ*0․028% տարեկան  
 

Փոխհատուցում ընկերությանը հատուկ ՌԵՊՈ գործարքների կնքման համար, որոնք 
կատարվում են Ընկերության կողմից՝ ITS բորսայում շրջանառության համար թույլատրված 
օտարերկրյա թողարկողների արժեթղթերով հատուկ ռեպո գործարքների կատարման 
հանձնարարականի հիման վրա 

ՌԵՊՈ տոկոսադրույք կարճ 
(short) դիրքի տեղափոխման 
համար ըստ բաժնետոմսերի 

ITS բորսայի տոկոսադրույքը՝ fine_short+5%*** (տարեկան 
հաշվարկով), նվազագույնը՝ $0.01 

ՌԵՊՈ տոկոսադրույք երկար 
(long) դիրքի տեղափոխման 
համար ըստ դրամական 
միջոցների 

ITS բորսայի տոկոսադրույքը՝ fine_long+5%*** (տարեկան 
հաշվարկով), նվազագույնը՝ $0.01 

 



Regulated by the Central Bank of Armenia  
License 0025  

3 
 

 

***- ITS բորսայի տոկոսադրույքները հրապարակված են հետևյալ հղմամբ՝ https://itsx.kz/clearing/risk-
management/ 

Այլ 
«Հասցեական ՌԵՊՈ 
Կենտրոնական կոնտրագենտի 
հետ» առևտրային ռեժիմով 
կնքված ռեպո պայմանագիր 

0,0003% 

ռեպո պայմանագրի առաջին մասի գումարից՝ բազմապատկած ռեպո 
պայմանագրի ժամկետի վրա օրացուցային օրերով, նվազագույնը՝ 
$0.01 

Դիրքերի հարկադիր փակում 0.07% պայմանագրի գումարից (նվազագույնը 250$) 
Ապահովվածության արժույթի 
փոփոխություն 

արժույթի փոխարինումից հետո արտարժույթով գումարի 0.0025%-ը 

Արժեթղթերի ստացում առանց 
գումար փոխանցելու 
(արտաբորսայական շուկայում) 

$2.0 յուրաքանչյուր հանձնարարականի համար 

Արժեթղթերի փոխանցում 
առանց գումար փոխանցելու 
(արտաբորսայական շուկայում) 

$2.0 յուրաքանչյուր հանձնարարականի համար 

Արժեթղթերի ստացում առանց 
գումար փոխանցելու 
(արտաբորսայական շուկայից 
դուրս) 

$3.0 յուրաքանչյուր հանձնարարականի համար 
 

Արժեթղթերի փոխանցում 
առանց գումար փոխանցելու 
(արտաբորսայական շուկայից 
դուրս) 

$3.0 յուրաքանչյուր հանձնարարականի համար 

Պատվերի չեղարկում անվճար 
Արժեթղթերից ստացված 
եկամուտների փոխանցում 
դեպոնենտի բանկային 
տվյալներին (յուրաքանչյուր 
վճարային հանձնարարականի 
համար) 

անվճար 

Կորպորատիվ 
գործողություններին 
մասնակցության ծառայություն 

$6 

Արժեթղթերի սեփականատերերի 
ընդհանուր ժողովին 
արժեթղթերով իրավունքներ 
իրականացնող անձի 
մասնակցության հետ կապված 
ծառայություն 

$3 

Քլիրինգի մասնակցի 
քլիրինգային ռեգիստրների 
վարում 

անվճար 

Դեպոնենտի դեպո հաշվի 
քաղվածք (գործարքի 
արդյունքներով) 

անվճար 

Գործարքի վերաբերյալ 
հաշվետվություն 

անվճար 

Տեղեկությունների տրամադրում 
(այդ թվում՝ քաղվածք/զեկույց 
գործարքի մասին) Հաճախորդի 
հարցման հիման վրա 

անվճար  

Էլեկտրոնային ձևով դեպո 
հաշվից քաղվածքի տրամադրում 

$10 յուրաքանչյուր հանձնարարականի համար 
 



Regulated by the Central Bank of Armenia  
License 0025  

4 
 

Թղթային ձևով դեպո հաշվից 
քաղվածքի տրամադրում  

$25 յուրաքանչյուր հանձնարարականի համար 
 
 

Տեղեկությունների տրամադրում 
աուդիտորական հարցումների 
շրջանակներում 

$30 յուրաքանչյուր հարցման համար 
 
 

Փակված դեպո հաշիվների 
վերաբերյալ 
քաղվածքների/փակված դեպո 
հաշիվների գործարքների 
վերաբերյալ քաղվածքների 
տրամադրման 
ծառայությունների մատուցում 

$30 յուրաքանչյուր քաղվածքի համար  

 


